

STRZAŻ GMINY
ul. Szczęcińska 16 a
74-003 DOBRA
tel. 311-30-48

Dobra, dnia 08.06.2020 r.

Katarzyna Ciurzyńska

Radna Gminy Dobra

Nasz znak: SG.KS.6232.28.2020.AB

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 27.05.2020 r. dotyczącą ustawienia kontenerów na odzież używaną w Ginie Dobra informuję co następuje.

Na terenie Gminy Dobra faktycznie ustawionych jest szereg kontenerów na odzież używaną. Najwięcej z nich należy do Fundacji Eco Textil powiązanej bezpośrednio z firmą Wtórpol ze Skarżyska Kamiennej. I do tych pojemników jest najwięcej uwag. Problem jest ogólnopolski: <https://www.olsztyn.com.pl/artukul,nielegalne-pojemniki-przyjezdza-noca-a-my-nic-nie-mozemy-zrobic,12948.html>;
<https://katowice.wyborcza.pl/katowice/7,35063,22608883,w-katowicach-zalew-pojemnikow-na-uzywana-odziez-czy-wszystkie.html>;
<https://zbaszyn.naszemiasto.pl/zapomniane-pojemniki-na-zuzyta-odziez-fundacji-eco-textil/ar/c1-4675922>;
<https://ipolice.pl/zbiorka-odziezy-na-dziko/>

Generalnie pojemniki takie spełniałyby swoją pozytywną rolę, a więc przyczyniałyby się do zagospodarowania używanej odzieży, a nie jej wyrzucania, gdyby z jednej strony właściciel tych pojemników uzgadniał z właściwym zarządcą terenu lokalizację ich ustawienia, z drugiej strony dbał o ich terminowe opróżniania i przeglądy techniczne/naprawy. Poniekąd także my jako mieszkańcy traktujemy takie pojemniki jako miejsce do podrzucenia innych odpadów, nie tylko odzieży, a także pozostawiania worków z ubraniami pod pojemnikami, pomimo, że w środku jest jeszcze miejsce.

Niestety realia są takie, że cyklicznie przy tych pojemnikach występuje bałagan, podrzucane są inne odpady, czasem są do nich włamania. Nie jest to dobrze odbierane przez mieszkańców. Niestety realny kontakt z firmą Wtórpol i Fundacją Eco Textil jest praktycznie telefoniczny. Straż Gminna w Dobrej jeśli strażnicy sami zauważą bałagan przy pojemnikach, bądź też wpłynie takie zgłoszenie niezwłocznie informują telefonicznie przedstawiciela fundacji na nasze województwo. Generalnie fundacja ta reaguje w ciągu doby, czasem jest to dłużej do 2-3 dni. Gdyby były to sytuacje sporadyczne, byłoby to akceptowalne, niestety powtarza się to cyklicznie. Ewentualne działania dyscyplinujące przez Straż Gminną z uwagi

na obowiązujące przepisy kodeksu postępowania w sprawach o wykroczenie i samego kodeksu wykroczeń są w praktyce niemożliwe. Straż Gminna nie ma instrumentów prawnych, aby zmusić firmę do właściwej i systematycznej dbałości o swoje pojemniki.

Z uwagi na dużą ilość pojemników na używaną odzież na terenie Gminy Dobra w połowie maja br. rozpoczął się objazd Gminy Dobra celem ewidencji pojemników. Po wykonaniu objazdu terenu Gminy Dobra, 25 maja 2020 r. zostały sporządzone protokoły które zawierają informację o ilości pojemników i w których miejscach się znajdują. Po sporządzeniu protokołów w rozmowie telefonicznej pracownik Urzędu Gminy przekazał przedstawicielowi fundacji, że przedmiotowe pojemniki mają zostać zabrane z dróg publicznych jak i terenów gminy. W dniu 02 czerwca 2020 r. pierwsze pojemniki z terenu dróg publicznych na terenie Gminy Dobra zostały usunięte. Przedstawiciel fundacji oświadczył w rozmowie telefonicznej, że kolejne pojemniki mają być zabierane sukcesywnie.

Do wiadomości:

Bartłomiej Miluch, Przewodniczący Rady Gminy Dobra


WÓJT
Teresa Dera